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OMAHA 7V jc níťvli' iht fitfiťf

]i't' AUiAti jyir'i iíi t'
krufě i'ch finiiťiítiY i'ii'h Kvř-k- y

ívei z IíívÍIo ti fi lmy zvláílní

tl( že jež vdodlje Alti tl V iíl

ilč a ťiu v Vil v lniopíti

H0W0RBÍLT
WORK SH0E

DVAKRÁT PROŠÍVANÉ

nil v MfiiiUuU Si fniAn'n'U'ht v

nii'iř w iu Aimlnhp uiimUit čeM

nýeh vymkiiiiMi mUt v uvh'
vyvínnl velikou vojí až (ámu
(iimtfcS

Zítiujíný hosti wký -- 1 xiýiUm
Ie %oii' la SL nm — V iI

'it£iiir lývulý iiiíijifil u

v- - Viilh-- JunHíon hyl v

hoIoIu uznán vinný z lupí'lvít je-

hož w dopiiHlíl nit kUiitui muži
ChíiH Afchworlhoví 'JlHlOIIVHI (o

H !álllí'IU oií'álil tíHlAM Aíl- -

worlloi picpioll u ztoukl Waicner

jeAtií h ('lín javidlni jiiiž nž za

vil j hkulek mmIÍ v liMUií'í Na

slari'í žádali hrozú-- e mu umrlí

hy po-lep- 4'rk nu ohuoti $5Oí)0

N'jdiív' ji-- j vlákilí rlo oiih hlého

iiiÍmIií 11 lam um hrozili smrtí

Zemřel následkem poraní-n-í v

Jatkách
i Ahv l£apíd lit ]' prou —

V pálek ráno hyl v Hínelairoveh

tiln ttttluti — pin y ~ 'liii ťitmi
OKI' S)éi tnliMnt tltt- m4IM M'it tkf lU flHlI
ttifint Mf ir SftUiff H've

V jS Stí il tu m trnuti i
Oiř tttmi ni fiiMtl Htmkttil tím pn

ZM-"- ' J

fa AtliM llilii piHt ntm

HuHiilm Mř l(„flllt utlnťr m tivli
lim um" ''tm Int jn inffurMi ln

(t o-- l klu Um Vmtlňťttiilt lrytlhl ((

r MAYL'R EOOT

MILWAUKEE

00000 utop domácích vyobriiZÉof
pro zábavná utredlaka

Fnlísh sup'í hnu-

lí sděluje že t I lednu hlťloil

pří zálvá"h spolcéeiiMkýeb de
lni ukazovány pohyblivé obrázky
zjiázoniujíeí veřejnou n wnikin-mh-

činnost v Omazc a po celém

ftáté panu Fntílíshoví bylo za

puj'cno k dí)osicí MIKS stop
(limu majetek lo zpra vodajskho
odboru omažské-h- ohehodního
klubu a dra Condry rozšířeného
oddělení na luiívetsífé

léelem ukazování pohyblivých
těchto obrázku jest pobavit a zá-

roveň občany o činností Dmaliy a

Nebtasky poučil 1'ohyblívé
budou ukazovány každé

dva týdny v jednotlivých spole-

čenských střediskách střídavé s

hudebními a koncertními progra-

my

Přck vápenka
V sobolu večer byla opravilo

překvapena slečna íícvrina Tau-elnnov-
á

které bylo právě devu-uae-
j

roku Si šel se v domě r-

líčll její V eínle l íl] IIH již li
'iliej hlouček jiřál'

I aby ohavili s

ní den en Nebyla doma a když
e vrátila bylo překvapení lid:

veliké z- slzy radosti vytryskly z

upřímných očí 'o přátelském
pobcHcdování a podání ruziiýeh

dobrých zákukii zpívali prcilná-ši-l- í

a na konec si i zatančili vsí

'luii Mimo oslavenky a dciiu

lodiny braly na pn k
vápence úči:--t

leeiiy: Františka adikova Km- -

jalkaeh 'žec poriinén olejoval
HONOBBflTi

vrwnová iWrn inuuMii Vinni

Huvrniniv$i'i fmiihifít iiiAítlikii

(ysart la provdala e ve sl rc

du za l''ojamína Alfeis' s nímž

M o'isfdiovda nu novou ínriiiu
nedaleko Keystonc

gokelky
Cedar 1'apí'ls la pros -

Tď-víén- á Jcilnola Renaia Tyr-šov- á

volila si na rok l!10 ná-

sledující wstry činovnicemi: Hla-- i

osikou Aloisií Hájkovou
Maiíí llurk'vou u'yni-níe- f

Marií ilrhkovoii iV-el- D'-l- u

llrhkovou pokla'liií Di'oii'ru
l'íchnerovou a iiáclní Irmu Háj-

kovou

Přcdnáika

Cedar líiipídu la íl pros — V

iu'd'lí ve'cr ďnc lít proKincc hu-d- "

ři'éník Jos J Hájek přej Hf hú-z- í

Kvol"wloiayslného Družní vil

přednášeli "O lidském štěstí"
Jest jisto žc přednáška hudc ěcf
ně navštívna přednášky Sdru-

žení hývají ohyécjně druhou
v měsíci poněvadž vsak Jia

ten ih-- u 'lilky éeské školy vc pro-

spěch Ccskcho N'árolního Sdruži
ní hudou opakovali "1'rodanou
nevěstu" hudc přednáška až Jí)

prosince u jest lak lépe nehol" 1 1 m' --

ma jest rázu vánočního a luidi'

těsné )řeí nimi Jsme jislí že

řečníkův vyklaj huď' zase zajíma-

vý a užitečný jako obyčejné

Vclby v obchodním klubu
Cedar Hapíds la - - ricis-l-

Ohehoilního kluhu na jižní stra-

ně krajan Josef Lcšíiiycr poklid
nik České sjíořítelny povolal v

poslední schůzi kluhu do Výkon-
ného Vyhoní kluhu l' Kliii"toiui

Jiřího V Severu I V V Seolara
Kd II Hacha Antouína Němce a

J J Koláiíkii Zábavní výbor:
W C llieh předsedou a číeny
Kcrd Scolaro a louis Kroulík

Členský výbor: rřcdscda Ad Tro-ya- k

élenové yXníonín Sulc a Fr
S Mitvalský Tiskový výbor:
l'řcdeda Antoniu Lourek Jan
Kcbctka a František Hradecký
Tento lýdcn má klub t - jednu
sclnizi v níž má rozhodnout i o

stavbě vlastní klubovní budovy
V kluhu jest většina krajanů a na

zprávy z tom
OUfí (fccrou ohviuhii i vnfAy
Manchester' fn JO 'it% "' Ji-

ří Uvinutu tesař bydlící tnAAikn

ťtAiiinyu it jeho dcera dvceó
Jelá bylí zatčeni J J 1'cu

1tnym a dopravení do Manchester

poně vadž }mi obvinění z rnMy
dítfc V listopadu loúskbo roku
dala dcera Hermanova ŽÍVOl AI-c-kn

k ti'( však bylo hned po na-

rození zabito II pochováno lili ZH- -

lundě ii domku uUi později úřady
vyzdviženo pří écmž shledáno že

idavíka děcka byla vii{'Mii
Obvinění tvrdí ' dítě bylo mil vit
ÍiikA když e narodilo a že jeho
nul vol ku zuli rubali lajné aby mu-tk- a

7ttUún uchráněna i(i'A han-

bou 'n skutku se oba odstěhova-
li Au Mouísíauy uhy prchli před
možnými následky svého skutku
Nedá vi' w však vrálílí h díuAy
hned í vzali Au své mocí

Mayor Boloňský uznán vinným
lowa City 10 prosince - Dne

2 června leiosuího roku postřelil
mayor města Solona Charles V

Wolf vydavatele éaiopísn holou

Kconomy Franliška Krcjéího -'-

AhwAA jej (Ivokrilc a lo Iiíh

Krejčí Í jeítč ňlí AlílV —

( Vli v'' mi' hlx'hlt koiikiiri'in'iií
Ji kli Oliíi ii'(xlí'i vnfí mlko ii

Krcjť-- rý Woll'i v hv'iii IÍh(

joik''Iiii konkiirciriK' iiijiíhII
'IVii ihk hplíitíl kuN'n! iicnCiihtiiý

iiiiíi'I Kr'j('ího Ve rlvrf'k
jiorotii zď'íí když
jednu a jud hodiny rodila

- 'i jcht Wolf vímí'ii u

hlížťiiím na 1(-- Sfiy prý lak
ííkiil --- uhy nemohl

za svoji- - o''ínání Wolf dostiiiK-o-

jednoho do ilí e v kiznieí ne

inéné vAnk jak rok něho na rok
do okremnho véení a za Iřelí Hiiad

poknln ffVjl)

Zhovoílílcc

lowa Cíly 10 pronínee 'i'ed

zdejní poroloii hyl dnen ''H lelý
ríiniiár John linllerhaiijh jenž
loi'iMk'' zimy zneiiil Kvojí vliiHf ní

M'Hleliíeí HeHlliaelileloii Alaťíí

l!nllei'haii}fhovoii ziiáHÍlnív jí na

ccsté když ňla z konlela domíi

llívka liyla n woudn Niléekem kte-

ré nedávno jí narodilo línller-híiiihov-
í

hrozí vézení až 2' rok íi

v rohotární

Blimhiá snirt
lowa City - 1'uliieiího roku

il t ti Zóna Sinallovíi emři la ve

fllrrdn podlchiio ik hioziiým

jež nll'pi'1'í když il

ka r kli lnu n hic la xe zapálila
a chvlily na deveálkd naly

Jik se 'lovídámc pan Vác Tc-!a- r

ji nž po několik roku úspěšné
i i ii spokojeností ndil M'lzovu

kť rou nyní pivovaru! spob é

)i't prodala Kalol Sokolu vy-1'ni-

hostinec v South Omazc od
i Fr Vávry na í n S ul Zdej-- í

jeho přízní vci budou zajinlé
viáluího svého příti b' Václava jo-'Irád-

jrolo ď' kdykoliv zatou-

ží h ním se poďsit ju budou mít

tak daleko za ním jeti se podí-

vat N'i ní té nejmeiiší pochyby
" i krajané v S'iuth Omazc vřele
p Vác Tesán' který' prvním led-ně-

piji v řízení nového svého
hostince se uváže přivítají a pří

Mix Véi iaux k'lyž jej kola pií
mazání ntroje polapila za oď'v n

vtáhla ineí Hpojovaef tyée a néjž
rozUasala jeho ldo klen' padlo
hZ vlády k Zalili íyl dojiraven
do nemoeníee ah' hkoiml i'o- -

ehován hyl v řiedélí odpoledne z

kostelu nv Vác lava na émký kalo-!í"k- ý

hrhítov Církevní ohrady
vykonal farář Klor hvrdlík

Víc Hugo— pláchl
Cedar Kapídx la íl pro -V- eliký

poprask nastal v ét vrďk od-

poledne když VÍ' tor lluo - takto
žid jenž pfíjal jméno velikého
I ''runeouze - zeela iichluéné opn-lí- l

méstii aé jsa pokladii-ík- i m

spoleénoMÍ líratíí í I u o m růz-

né závazky Spoh-énos- t míla naj-uiiit-

dívallo Majestie a v éeh'

mélí svůj eírkiiH Hylo to vzd

rámuu s hímí Jliijy Cedar lía

píílsský ol'an majitelem cirk 11 —

m

mí Čechova Fmilka Mourových t svojí mu hojnou návštěvou
l'!mma Kmentová 'užena Dvořá-lu- a jevo dají
ova Marie Vaškových líužeu Na neznámu nemocných
Jasilkova Fouisa Tomšíi Anna a V iiiiuuléiu týdnit vážnou ehoro-iť'pánk- a

Klepi I kovýeh Fliska bou na lože nemocných upoután

Poštovní upořltclna v závodě

Burgenu-Naií- Co

Minulou sobolu došla zpráva z

[amtovního úřadu z Washingtonu
na zdejší poslu zc je u hdeno po-

volení závodu Jíurtfcss Nash Co

na vláilní poštovní sporilclnu 'o

vá tato spořitelna bude oicvřeiia
'! ledna !lld a biulc to druhá to-

ho druhu v našem městě Pan Fr
M Johnson poštovský v odbočen
v dotyčném závodě bude spravo-
vali spořitelnu - Tato nová spo-

řitelna bude řízena tím samým

způsobem a směrem jako na hlav-

ní poště zdejší a bude vydávat!
certifikáty na vklady Na tyto
certifikáty buď' placen úrok a

vypláceli tyto jako na hlavní po-

šlé Tato odbočka je dána do zá-

vodu MurjfKH-Nas- Co proto
pravil poštmisfr Wiiarton - - že v

okolí je mnoho lidí v úřadovnách
okolních budov a tisíce jíž na vši

závod tento každý ď'ii — Mno-

ho lidí použilo a používá příleži-

tosti poštovní odbočky v závode

lomlokii koupení známek a Money
Ordrti zanláuí rcKÍstrovauýeli do

písú a viiVní balíčku zasílauýcli

parcelovou pošlou
fZ'?" Vkumií) zařízený a hohotfi

zásobený obchod doutníkářský
vlastní Václav Duáátko v fi 1202

již V' ul Na skladě má velký

výher dýmek jakož i veliké záno-b- y

taháku kuřlitvého Sňupavého i

žvýkacího Doutníky jeho jsou k

dostání vhucI'! v Omazc — Adver- -

TO je Mecc Irela AVII) J'' lallllIH

vl pan Jakub Svačina vážený
-- larý zihjší osadník tm 11 a WH

Sl'anýeh Slída Smrkovswýeli a

pani : Kare Šrámek Josef Kolář

lesef lioháček los 1'rovazník

lose' špejlík Jiří Turek Jiří M-

ohu a Adolf Fašťovíea Fred roz-'hod- i

tu promluvil na rozloučenou

!are Šrámek a za všechny

ještě jidlIOU ItCIillé blaho

piál My lak činíme laké -

li'u kíiiuiullívéjHÍm pííiiévad
mnozí hořekují že véřilí všemu
co jím řekl (Stu lidí prý hy jej
ládo vidělo — JJralr ujel díve

Serl Smetanu uznávají
(Vdar liapíds la 12 prosiiieť

- Naši- - police má mnoho dohrého

ale nikdo o tom neví a rozhodli

uc jeilnádí se o dohro jh'-l- i z ru

kou éeskýi h Tak na- pí' seržaiil

íímelalia ílilelÍK' Utni éiský do

vek svou vlastní pílí a hez podo-r-

úřadu písc odjioru vyšvihl s

na místo jednoho ncjlcpsíeíi od

horníku mlení zločinců otinková

ní prstu a popisování A veru že

jud to ci lá veda Doma ovsem o

lom nevédí vsak hy se to rozne

Mam ul bydlící Jak nyní se do-

vídáme stav osvědčeného našeho

přítele hc opět lepší 11 jest přá-
ním by se pan Svačina eo nej-
dříve úplni' zotavil

X'' Znamenité občerstvující
nápoje vzorná obsluha a veskrze
vlídné jednání učinily ncjoblíbo
iicjším útulkem hostinec kterýž
tm ]'! a Doroan ul„ Onahn vlast-n- í

JOHN KRAJÍČEK — Mclzňv
ležák stále čerstvý na čcfiu a

chutný luně vždy po ruce V la-

hvích í ria K'i "ony levní prodává
ariičcné kořalky a imp i domácí
vína — AdvcrlÍHcmcnt

praní jeju n nere uicsisKa nula

vžly bedlivý zřeiel (( faké jiné
korporace

Zachycen utrojom

Stanhope la K pros — J
1'hillípM bydlící nedaleko mé-d-

byl těžce poraiii'wi minulý týden
když pracoval nedaleko elcvntorn
na komu Stroj zachytil pravou
jeho paží a rozdrtil mu jí mezi

loktem a zápěstí

Okraden

Cedar UapídM la H pros

♦ i neměřit
slo záhy kdyhy w jdnalo o iiékle- -

dodatečné

Úmrtí a pohřeb ml?dé dívky

Minulý pátek přinesli jsme
i:i'átkou zprávu o úmrtí mladé

dívky Anežky I Virové dcery kra-

jinní Fr 1'elra bydlícího v éíile
I : 1'ludpH ulice Zemřela v mla-

dém věku H lei po týdenní nc-

IOCÍ V liemoeniei SV oscfi v 10

hod v pátek dopoledne JJyla nu- -

ciiíi podstoupit i
opi nud na žalu-Vii-

ií

jiediih Zehiiulá byla dru-- '
on z nejstarších dílek rodiny p

i'ilra Myla lidnmiliiou dívkou
vzornou deerou milou seslroii a

vuhec miláčkem celé rodiny i prá- -

í líodíče léŽee IICSOII křllloil
áiiu jez taliiala jim mílou a dra-íio-

dceru Pro svou milou pova- -

lého z" synu zeleného iwlrova ti
1

hy hyl i hned kapitány a snad hy

je pomalu ukazovali po divadlech

jako zvláštnost (takto se lam u- -
Oznámení úmrtí a díkůvzdání

I
n

Noyylícitclnoii hohstí oznamujeme svým práť-liii- a

známým žc iicúprovná smrt nám odejmula naší draze mí
1loví dleeru sestru a neteř i'?

Anežku
ivla 1'lcna a vazi na kte- -

')
' 1'íekarl farmář od Xorvvay

xlralil v nocí na středu peněženku

M00 a certifikát o vkladu

t"'í~i" i'--
y ubytován v jidnoin

i' zdejších hotelu líáno spěchal
na nádraží a tam teprve když do-

šel shledal ze nemá pěné Vrá-

til se ale po ztraceném jmění ne-

bylo ani památky

Prodaná neveiU
edar Uapids la V neděli

ll' t m sehrají děli České Svo-

bodomyslné Školy 'Troilanou Ne

i í jí znali

"maze L'7

Xaiieehá vá

Naideiia byla z Ic v

čel VI líce lokli
zde rodiče Franka a

Laciná jízdu stojí čaulo mnoho
Mahoii Cíly - íří V iUoi ciď:-j-

ďieirilí na dráze nVezl m- -

po
iiáklidiiiin vlaku Miuiieupoít &

M IíOUÍh V iinei doiiinivajť e

že wi O' í lift Zeíil Hpadl M liánpu do

lihuiiiky íihÍ Ml Mop a f''ei' He po-

tloukl Když jej našli hyl ve

MaVU Zllhozeiiéln 1'M VeJÍ jej do

UHlioeiiícc

Vzdélávaci Klub Minerva

Cedar lídpíď fl plosínee —

Kroužek 1'iHlýeh zen zajíuujiei
ne o eeskoil II hlovaimkou vée " Mi-

líři Vil" mulo ji'M nainý hiiíí ée

hU' VeiejliONlí l'i neují jeho éh

a nihlouioi o lom )ohlal m

mim i'i rukou program oleloh!

i'ii -- mu iiihio kiuím 'nuiei
lile he Zlliudieli" povídá Vhe CÍ

liov iiieemí pro loto olidohl jsou i

pí Anna lliouuídlova před ed

kazují ohéas míiiiií— hlídají-l- i ahy

ohrázky neutekly z jilálun tfme-lai-

má iikolikeré uznání z vlád

nich ústavu popisných nic licho-nos- í

se s nimi a "cíl " jenž jindy
vše poví nějak nerad se s tím

chluhí V'iil'C unšiui éeskýin

nepřejí aé pracují svědomi-

té Doufejme že Smetanoví do-

stane m' uznání na povolanějších
misiích Má laké svůj vlastní sy-

stém hankovní jimž lze vklady
zahezs'éilí píi-a- l vše-

lijakými durchy -- - 'iiéinéním

Hiiudiiiiovýiii již mindiý darchák
uvízl v sítí spravedlnosti

J)b ústavu ubohých
Cedar Iřnpids Ja pro-iiic-

-- V soholii odpoledni' doprovodil

v

Ir

h
lit

Annu l'i Irových dále a

'oalry Annu Franka Sta-ni-la---

Marii a Iblcuii ťohnb ko

ii ll se milí neih li vc U hod odpo- -

'cílní' z domu rodičů za velkého

'řiihti iiii v í příbuzných a přátel 4
4

véstu' pod řízením učitelky paní
Klol Tllpcové Dle zájmu jaký
se O představení jeví blldc Vcecr

'en dostaveníčkem veliké části

lidu nejen Cedar i iipidske-h-

ale i okolního D'lí samy se

lovné ni pi i ilsliivelií velmi le

l

n
v

seríf Taylor krujanku Annu Do

ItZalovou 7 C Miň nu I Ul ilo u

stavu pro horomyslué v luilepcii
ih liď Ncššťasliiá j ilelsl ilohu

sí viii s pi nai lne l mí

doprovodila ji také na jiodrdui
její eeslií celá rada liruiiik a

mládenců Slova úlé'hy pronilu
i) líev V Ccjnar a pik uč apé

'a zpf-vačk- od místního pěvecké
10 shoi ti 'ulil In na by ia nu hrbí

lově- Česko Národllim 1'ohli b

vyplavil poluobiiík Fr Lni h
Nemocnou ošetřoval hkaí iir li

F Niniaoi k jen se v nasniil
šerh sd iih O i llViul v I

vol ji ji e vseeliiia prái i' V il- h

na námaha hvbi m u tmu a m ú

kVUÍ j' jí IhlMléHlKili 1 illdriAli il
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